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Høringssvar fra Swedish Match Norge  
Dato: 07.08.2020 

 

Høring - forslag til lovendringer og forskrifter om ulovlig handel med 
tobakksvarer (sporing, sikkerhetsmerke og bevilling for import, eksport og 
produksjon) 

 
Swedish Match Norge takker Helse- og omsorgsdepartementet for muligheten til 
å kunne bidra i høringen av forslag til lovendringer og forskrifter om ulovlig 
handel med tobakksvarer (sporing, sikkerhetsmerke og bevilling for import, 
eksport og produksjon).  
 
Swedish Match er prinsipielt enige i behovet for å kunne spore produktene for å 
motvirke smugling og illegale produkter. Det er positivt at andelen illegale 
tobakksprodukter begrenses, både for oss som snusleverandør og for 
sikkerheten til norske snusere.  
 
Swedish Match synes det er krevende at Helse- og omsorgsdepartementet ikke 
tydeliggjør konsekvenser og kostnader for næringslivet i større grad i 
høringsnotatet. Det detaljerte regelverket som blir foreslått av departementet i 
høringsnotatet er omfattende, samtidig som det ikke fremkommer hva 
kostnadene og konsekvensene blir for næringslivet. Dette burde fremkommet 
tydeligere etter den lange prosessen som ligger bak forslagene fra 
departementet.  
 
Swedish Match vil også understreke viktigheten av at sporings- og 
sikkerhetsmerkingen må utformes på en måte som ivaretar alle former og 
størrelser på tobakkspakningene som eksisterer i dagens marked. 
Departementet ber om innspill til hvordan man kan løse utfordringene med å 
påføre sporings- og sikkerhetsmerking på snusboksene. Bakgrunnen for 
utfordringen er at boksene er produsert i plast og at det er begrenset med plass 
på boksen. I den forbindelse vil Swedish Match minne om at snusboksenes 
utforming i sin helhet er regulert i forskrift, både hva gleder farge, skriftstørrelse, 
innholdsfortegnelse, skrifttype og helseadvarsel. Swedish Match har tidligere 
søkt om å kunne påføre gravidadvarsel på boksen og dispensasjon for å kunne 
bruke pappbokser, men har fått avslag. Det er dermed vanskelig å kunne gi 
innspill på hvordan dette kan løses i praksis.  
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Spesielt krevende er det å gi innspill på hvordan dette kan løses for bokser med 
skråtobakk, eksempelvis Oliver Twist. De tidligere nevnte forskrifter stiller 
allerede omfattende krav til boksens utseende og informasjonen som skal være 
på den. Selv om vi ønsker å strekke oss langt for å finne en løsning sammen 
med Helse- og omsorgsdepartementet, er det meget utfordrende å plassere et 
merke på en boks som er ca 16 cm2 som største siden. 
 
Swedish Match vil også vise til høringssvaret levert av Virke Servicehandel.  
 
Med vennlig hilsen 
 
 
Geir Hammer 
 
Administrerende direktør 
Swedish Match Norge 
 
 
 
 
 
 


